[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ  №  216
От   15.10.2008 г.
О порядке проведения государственной
(итоговой) аттестации обучающихся
 в независимой форме  в 2009 году
В целях обеспечения единых подходов к проведению государственной (итоговой) аттестации и  объективной оценки качества образовательных достижений обучающихся IХ классов общеобразовательных учреждений,  освоивших образовательные программы основного общего образования, в соответствии с решением региональной экзаменационной комиссии (протокол №1 от 29.09.08) и в соответствии с приказом министерства образования Саратовской области № 1847 от 30.09.08 г. «О порядке проведения государственной  (итоговой) аттестации обучающихся в независимой форме   в 2009 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Управлению образования:

1.1. В срок до 20 октября 2008 г. разработать и утвердить   положение о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся    IХ классов общеобразовательных учреждений Духовницкого района, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2009 году (приложение № 1).

1.2.Утвердить перечень предметов по выбору для обучающихся, планирующих продолжить обучение на 3 ступени общего образования в профильных классах и группах, по каждому профилю обучения (приложение №2)

1.3. Организовать в срок до 20.11.08 г. и изучение положения о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений Духовницкого района, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2009 году на совещаниях с руководителями ОУ, заседаниях РМО учителей.

1.4.Обеспечить условия качественной подготовки обучающихся 9-х классов к независимой форме государственной( итоговой) аттестации.

2. Директорам школ:

2.1.Организовать в срок до 01.11.08 г. и изучение положения о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений Духовницкого района, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2009 году на педагогических  и управляющих советах, родительских собраниях .

2.2.В срок до 20.10.2008 г. утвердить разграничение видов работ по организации и  проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов на школьных уровнях.

    3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования      [image: image2.png]

Н.Н.Кожебаткина